CAMPUS UNIVERSITÁRIO ̈ MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA¨

TERESINA – PI, BAIRRO ININGA – CEP 64049-55

CNPJ: 07.501.328/0001-30

 FONE: +55 86 99857-0606
www.fadex.org.br

ERRATA Nº 02/2023

RETIFICA O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS POR PRAZO DETERMINADO - CLT

O Superintendente da FUNDAÇÃO CULTURAL E DE FOMENTO À PESQUISA,

ENSINO, EXTENSÃO E INOVAÇÃO (FADEX), no uso de suas atribuições legais,

informa a seguinte retificação O EDITAL 04/2023 - PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS POR PRAZO

DETERMINADO - CLT , nos termos do presente Edital.

Onde se lia:

5 – DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

5.1. O Processo Seletivo Simplificado consistirá de duas etapas, sendo a primeira de

análise curricular, de caráter eliminatório e classificatório e a segunda etapa, de entrevista.

Leia-se:

5 – DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

5.1 O Processo Seletivo Simplificado consistirá de 5 (cinco) etapas, sendo a primeira de

análise curricular (de caráter eliminatório e classificatório), segunda etapa triagem dos

currículos deferidos, terceira etapa teste de perfil comportamental e teste conhecimento,

quarta etapa de entrevista e quinta etapa teste psicológico.

Exclui-se o item 5.3 ao edital:

5.3 Segunda Etapa (Entrevista): Os candidatos que atingirem as melhores notas  disposta no
item 5.2.1 participarão da entrevista. Em caso de empate técnico, todos os candidatos que
se enquadrarem na referida situação serão classificados para a Entrevista.

5.3.1 Os classificados para a segunda etapa serão convocados por meio do

endereço de e- mail informado no momento da inscrição;

5.3.2 A entrevista será presencial, e abordará aspectos relativos ao domínio

do conteúdo e da prática exigidos, além de esclarecimentos sobre o currículo e a

vida profissional do candidato;

http://www.fadex.org.br/

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ̈ MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA¨

TERESINA – PI, BAIRRO ININGA – CEP 64049-55

CNPJ: 07.501.328/0001-30

 FONE: +55 86 99857-0606
www.fadex.org.br

5.3.3 A entrevista terá duração máxima de 30 minutos;

5.3.4 Análise da Entrevista Pessoal

A. Entrevista
Pontuação acumulativa totalizando um máximo
de 30 pontos.

Pontuação

Conhecimentos na área correlata às atividades do cargo. 1 a 20

Conhecimentos na área correlata aos requisitos e

competências para o cargo.

1 a 15

Comunicação, objetividade, capacidade de trabalhar em
equipe, proatividade,

dinamismo e fluência verbal.

1 a 15

Total Máximo Pontos Atingíveis na Entrevista Pessoal 50

Acrescenta-se os itens 5.3 ao 5.6 ao edital com a seguinte redação:

5.3 Segunda Etapa: Os candidatos que tiver sua inscrição deferida irão receber um e-mail,

com um link de um formulário mais detalhado e especifico para ser preenchido conforme

datas estabelecidas no ANEXO I.

5.4 Terceira Etapa: Os candidatos que passarem para terceira etapa serão submetidos a

aplicação de dois teste, um teste de perfil comportamental e outro teste de conhecimento,

convocados por meio do endereço de e-mail, informado no momento da inscrição,

contendo local e horário (de forma presencial).

5.5 Quarta Etapa: Os candidatos que obtiveram desempenho satisfatório na terceira etapa,

estarão aptos para participar da quarta etapa, que consiste em um entrevista com os

gestores, serão convocados por meio do endereço de e- mail informado no momento da

inscrição, contendo local e horário (de forma presencial).

5.6 Quinta Etapa: Os candidatos que obtiveram desempenho satisfatório na quarta etapa,

estarão aptos para participar da quinta etapa, que consiste em um Teste Psicológico, serão

convocados por meio do endereço de e- mail informado no momento da inscrição,

contendo local e horário (de forma presencial).

http://www.fadex.org.br/

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ̈ MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA¨

TERESINA – PI, BAIRRO ININGA – CEP 64049-55

CNPJ: 07.501.328/0001-30

 FONE: +55 86 99857-0606
www.fadex.org.br

Onde se lia:

6.1 A classificação final dos candidatos aprovados se dará pela soma das pontuações

obtidas nas duas etapas do processo seletivo simplificado, com a primeira etapa e

segunda etapa, que totalizam 100 pontos.

6.2 Em caso de empate na primeira etapa do seletivo, o critério para desempate será

tempo de experiencia.

Leia-se:

6.1 A classificação final dos candidatos aprovados se dará pelo avanço em cada etapas

do processo seletivo simplificado.

6.2 Em caso de empate nas etapas do seletivo, o critério para desempate será tempo

de experiencia.

http://www.fadex.org.br/

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ̈ MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA¨

TERESINA – PI, BAIRRO ININGA – CEP 64049-55

CNPJ: 07.501.328/0001-30

 FONE: +55 86 99857-0606
www.fadex.org.br

Onde se lia:

CRONOGRAMA

Perído de inscrições

28/08/2023 a 08/09/2023

Análise curricular

11/09/2023 a 20/09/2023

Resultado Primeira Etapa

21/09/2023

Período de entrevistas

25 a 29/09/2023

Resultado Parcial Segunda Etapa

02/10/2023

Recurso

02/10/2023

Resultado Final

03/10/2023

ANEXO I

http://www.fadex.org.br/

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ̈ MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA¨

TERESINA – PI, BAIRRO ININGA – CEP 64049-55

CNPJ: 07.501.328/0001-30

 FONE: +55 86 99857-0606
www.fadex.org.br

Leia-se:

CRONOGRAMA

Perído de inscrições 28/08/2023 a 08/09/2023

Análise curricular 11/09/2023 a 20/09/2023

Resultado Primeira Etapa 21/09/2023

Segunda Etapa: Triagem dos currículos

deferidos

22/09/2023 a 29/09/2023

Resultado Segunda Etapa 02/10/2023

Terceira Etapa: Aplicação testes 07/10/2023

Resultado Terceira Etapa 09/10/2023

Quarta Etapa: Entrevista 10/10/2023 a 14/10/2023

Resultado Quarta Etapa 16/10/2023

Quinta Etapa: Teste Psicologico 22/10/2023

Resultado Parcial Quinta Etapa 24/10/2023

Recurso 24/10/2023

Resultado Final 25/10/2023

Teresina, 21 de setembro de 2023.

Antônio Vinícius de Oliveira Ferreira

Superintendente

http://www.fadex.org.br/

		2023-09-21T19:27:21-0300
	ANTONIO VINICIUS OLIVEIRA FERREIRA:01649056346